
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Ж05.ЛСА}. шЖМЗк1 

О внесении изменений в Приказ 
от 18.05.2022 №5660/1 
«О внесении изменений в приказ 

[от 02.02.2022 № 646/1 
«О составах комиссий по приёму 
кандидатских экзаменов по научным 
специальностям в 2022 году»» 

Л 

В целях организации приема кандидатских экзаменов в 2022 году в 
соответствии с приказом от 30.08.2018 № 8577/1 «Об утверждении Правил обучения 
по программам высшего образования - программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, реализуемым в 
Санкт-Петербургском государственном университете», на основании пункта 51.1.14 
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского университета»» (с изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ от 18.05.2022 № 5660/1 «О внесении 
изменений в приказ от 02.02.2022 № 646/1 «О составах комиссий по приёму 
кандидатских экзаменов по научным специальностям в 2022 году»», изложив пункт 2 
в следующей редакции: 

«2. Назначить секретарем комиссий Васильеву Нину Ефимовну, старшего 
лаборанта Службы обеспечения деятельности кафедр Учебного отдела по 
направлениям востоковедение, искусства и филология.». 

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью 
[ТГгородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.—i 

L 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приёмная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
востоковедение Ковалевой С.В. от 18.05.2022 к приказу от 18.05.2022 № 5660/1 «О 
внесении изменений в приказ от 02.02.2022 № 646/1 «О составах комиссий по приёму 
кандидатских экзаменов по научным специальностям в 2022 году»». 

Проректор по учебно-методической работе 74 '-Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

